
 

  

 

VERKSAMHETS-

BERÄTTELSE 2025 
Bodarnas Bystugeförening 

GAMLA 
TRADITIONER 
OCH NYA 
INITIATIV  
Ännu ett år med stor 

aktivitet har gått! 

Genom en stor bredd 

av ideella insatser, 

gemensamma 

kraftansträngningar 

och individuella 

initiativ hålls 

mångåriga traditioner 

vid liv och nya initiativ 

och aktiviteter 

uppkommer. I denna 

verksamhetsberättelse 

redogörs några av de 

saker som hänt i byn 

under året som gått. 

 
 

 



 

 

Föreningsverksamhet 
Styrelsemöten 

Sju protokollförda styrelsemöten har genomförts i bystugan under 2025. 
 
Årsmöte i Bodarnas bystugeförening  
Årsmötet för 2024 avhölls söndagen den 16 februari 2025 i bystugan och ordinarie 
årsmöteshandlingar avhandlades. Drygt ett tjugotal deltagare närvarade. Fika serverades till de 
närvarande. 
 
Roterande ordförandeskap: Då valberedningen trots idoga insatser inte hittade någon ny kandidat till 
ordförandeposten, valde årsmötet att godkänna att styrelsen alternerar ordförande från möte till 
möte, och att varje styrelsemöte därmed leds av olika ledamöter i styrelsen.  
 
Bylotteri  
Bylotteriet har pågått även under 2025 och är en viktig inkomstkälla för bystugeföreningen. De flesta 
lotteriinnehavare valde att behålla sina lotter, men några få lotter bytte ägare. Bylotteriet gav en 
inkomst till föreningen på 34 600 kronor.  
 

Diverse arbeten och underhåll  
Uppgraderingar och inköp 
Under året har köket i bystugan storstädats och rensats, och kompletterande utrustning och material 
har införskaffats. En grupp bildades under hösten för att ta fram förslag och förbereda inför 
ommålning och upprustning av bystugan, som kommer att ske i februari 2026.  
 
Röjning, gräsklippning, smidesarbeten och diverse underhåll 
Gräs och sly runt Smedjan och Kölna slogs i vanlig ordning ett flertal gånger under sommaren, 
liksom gräset nere vid byns badplats vid älven, Ävia. Gräsmattorna vid bystugan, festplatsen och 
bassängen klipptes under hela sommaren. Under året fick den gamla åkgräsklipparen gå i pension 

efter lång och trogen tjänst och en ny åkgräsklippare införskaffades för att bättre kunna underhålla 
de stora gräsytorna. En vattenutkastare har installerats på baksidan av bystugan. Nya fästen till 
majstången har tillverkats och liksom en gedigen upphängningskrok åt snöskraporna vid isbanan. 
En manuell grävmaskin, med en hästkraft, har grävt ned kabeln till belysningen på isbanan. 
Säkerligen har ytterligare diverse underhållsarbeten utförts under året.    
 

Bystugan 

Bokskåp på bystugans veranda 
Sedan några år tillbaka finns på bystugans veranda finns ett bokskåp, med böcker för lånbyte. Ta 
gärna en titt när du passerar, kanske finns en bok du alltid velat läsa, eller lämna en bok du själv läst 
ut och vill att andra ska få glädjen av att läsa.  
 

  

Viktig information: bystugan upplåts vid krissituation och hjärtstartare 
finns på verandan 

▪ I likhet med tidigare kan bystugan upplåtas vid behov, såsom samhällskris 
eller krigssituation. 

▪ På bystugans veranda finns en hjärtstartare, som sitter i tillhörande 
värmeskåp. Denna är alltid tillgänglig – om olyckan skulle vara framme.   

 



 

 
 
Arrangemang och aktiviteter 2025 
Inget vidare längdskidåkningsår i Boan!  

2025 går knappast till historien som ett av de bättre 
längdskidåkningsåren i Boan. Under januari och 
februari drogs skidspår vid ett antal tillfällen runt byn, 
men snön som föll rikligt vid några tillfällen, följdes 
ofta av töväder och regn vilket resulterade i att de 
skidspår som drogs ofta försvann spårlöst inom endast 
några dagar. Som vanligt spårades det på åkrar runt 
byn och en kortare slinga för de yngsta skidfantasterna 
på åkern bredvid bystugan samt runt isbanan. Barnen 
vid Bäsna skola, som tillfälligt huserade sig i en 

provisorisk skola på Myrheden, fick även de en egen liten slinga vid skolan. Under november och 
december växlade temperaturerna kraftigt och snötillgången var högst begränsad, därav drogs inga 
skidspår under årets sista månader.   
 
Boans IP – isbanan  

Isen spolas när förhållandena är gynnsamma. Under 
årets första månader fanns is på Boans IP. I november 
månad påbörjades spolning av isen inför vinter-
halvåret, dock kom Gubben Tö på ovälkommet besök 
under december och den fina isen smälte och 
försvann. Som tur är har byn enträgna ”spolingar” och 
snöskottare som inte ger upp så lätt – så när kylan 
återvände, påbörjades is-spolningen på nytt. 

 
 

Vintern rasat ut bland Boans fjällar…  
Den sista april hälsades våren välkommen med traditionsenlig majbrasa, 
fika, korv, lotteri och vårsånger. Uppslutningen var god och både bybor 
och tillresta slöt upp för trevlig samvaro och allsång. Ett hundratal 
deltagare var på plats, varav många barn, och många sjöng med i 
allsången.  

 

Våraktivitetsdag 13 maj 
Den 13 maj genomfördes en städdag vid festplats, bystuga och 
badbassäng. Alla gräsytor räfsades och bassängens botten krattades, för 
att förbereda för sommarens bad. Många bybor slöt upp och med 
gemensamma krafter blev det fint inför sommaren. En god kaka hade 
bakats av en bybo – som förtärdes med god aptit efter fullföljd städning!  

  
Badbassängen  
Bassängen fylldes i början på juni och var som vanligt en välbesökt badplats under varma och soliga 
dagar under de tre sommarmånaderna.  
 
 



 

Byföreningen bidrog till genomförandet av Västerdalsstämman 
Gagnefs spelmanslag firade 75-årsjubileum år 2025 och stod i 
den förbindelsen värd för Västerdalsstämman den 2 augusti. 
Stämman inleddes med en konsert i Gagnefs kyrka och 
festligheterna fortsatte därefter på festplatsen i Boan. 
Byföreningen stöttade genomförandet av stämman och stod för 
”markservicen” genom att sälja kaffe, fika och korv. Flera bybor 
ställde upp och bakade långpannor och bullar, och stod i 
kioskerna och sålde fika och korv till hungriga musikanter. 
Under stämman på festplatsen genomfördes bland annat allspel, 
buskspel och gruppspel, och det fanns även möjlighet att lära sig 

grunderna i folkdans. Ett stort antal tillresta spelemän och -kvinnor deltog på stämman och 
förvandlade Boan till ett Bingsjö i miniatyr – för en kväll! 
 
Mettävling 23 augusti 
I slutet på augusti samlades metsugna bybor nere vid byns badplats Ävia för att ta del av den 
traditionsenliga mettävlingen. Det var god uppslutning av både stora och små fiskare, som stod 
redo med sina metspön i högsta hugg när starttrumpeten ljöd. Vinster delades ut till de mest 
lyckosamma metarna i dam-, herr- och barnklass.    
 
Målning av bystugan  

Den 30 augusti samlades en skara bybor för att gemensamt 
hjälpas åt att vitmåla bystugans knutbrädor, vindskivor och 
fönsterfoder – efter förra årets rödfärgning av stugan. Då 
uppslutningen av målare var god hanns det även med att 
rödmåla en av kioskerna på festplatsen, bättra på färgen på 
scenen och ge majstången ett nytt lager med färg. Några bybor i 
kast med att bekämpa de invasiva arterna kanadensiskt gullris och 

jättebalsamin som fått fäste på byföreningens mark i älvslänten. Självklart fanns tid till lite trivsam 
fika åt de hårt arbetande målarna också, och korv, smörgåsar och kaffe med duppa gick åt som 
smör i solsken!  
 
Dragskiva 2025  

Den 20 september genomfördes den årligt återkommande 
dragskivan och ett 50-tal personer deltog. Årets dragskiva gick av 
stapeln i bystugan och deltagarna fick utöver att följa den 
spännande utlottningen av storvinsterna i bylotteriet även 
avnjuta en delikat smörgåstårta och glädjas med de lyckosamma 
vinnarna i lotteriet. En trevlig eftermiddag som avslutades med 
kaffe och kaka.  

 
Bykalender 2026 
För tredje gången togs en by-almanacka fram. Bybor gavs möjligheten att skicka in bildförslag och 
en mindre jury valde ut ett antal foton för att illustrera varje månad. 2026 års almanacka visar både 
fina bymiljöer, händelser och bybor ”in action”.  
 

Herrbastu i bystugan 
Under vinterhalvåret har herrarna samlats i bystugan för att basta på fredagseftermiddagarna. 



 

 

Midsommarfirandet 2025 
Informationsmöte om midsommarfirandet 

Boan har som bekant en stark midsommartradition och 
det är många i byn som är både stolta över, och fästa vid, 
byns fantastiska firande. I över 70 år har Boanborna firat 
midsommar tillsammans på midsommardagen. Firandet 
kräver ett stort engagemang från många involverade för 
att få allt att fungera och många olika sysslor behöver 
utföras. Många bybor har under många år dragit många 
strån till den gemensamma midsommarstacken! I april 

genomfördes ett informationsmöte i bystugan om midsommarfirandet, för att gå igenom de 
uppgifter och uppdrag som utförs inför och under midsommarfirandet, med förhoppningen att få 
fler personer att bidra – med stort eller smått – inför eller under – firandet. Det var god 
uppslutning på mötet och en stark enighet kring vikten av att fortsätta firandet och att hjälpas åt 
med de olika göromålen.    
 
Förberedelser: städning, lövning, klädning av majstång och iordningställande av festplatsen 

Den 10 juni samlades bybor för att städa kioskerna efter 
vintern och göra fint på festplatsen inför det stundande 
firandet. Även majstången skurades. Traditionen med att 
löva Boanbron inför midsommarhelgen genomfördes 
också 2025 och byns norra infart över Västerdalälven 
dekorerades med grönskande lövruskor. På midsommar-
dagens morgon plockades blommor och lövruskor och 
majstången kläddes och dekorerades med gemensamma 
krafter. De sista detaljerna iordningställdes på festplatsen 
och festplatsen lövades.   

 
Midsommardagens firande  

Midsommardagen bjöd på fint 
sommarväder och på eftermiddagen 
samlades ett stort antal dräktklädda 
masar och kullor vid Bodéns hörn, där 
majstången tidigare samma dag hade 
utsmyckats med blomster och 
björklöv. Stången lyftes upp på vagnen 
och förtöjdes (när spännband hade 
lokaliserats!). Hästen From spändes 
fast framför vagnen och spelemän- och 
kvinnor tog plats på vagnen med 
instrumenten putsade och stämda. 
Anförda av förryttare, och i samlad 

tropp, styrde festtåget därefter kosan mot festplatsen, ackompanjerade av musikernas smäckra 
toner och ivrigt påhejade av åskådare utefter färdvägen. Med stöd av en stor publik restes 
majstången även detta år utan fadäser. Ett midsommartal hölls av Fredrick Federley och firandet 
avrundades traditionsenligt med sedvanlig ringdans, ledd av den utomordentlige lekledaren.   
 



 

 
Stugvärdar och uthyrning  
Stugvärdarna har som vanligt skött uthyrningen och ruljangsen med bravur. Bystugan och 
dansbanan har hyrts ut för olika typer av möten, sammankomster, träningsdans, fester och bröllop, 
vilket inbringar välkomna medel till bystugeföreningen. De stugvärdar som arbetat under året har 
varit: Doris Eile, Stina Fix, Lena & Thomas Eriksson, Kerstin Sandell & Håkan Lindberg, Lis 
Holst, samt Kesti Olander & Lars Granqvist. 
 
Övrigt smått och gott som skett i byn under året som gått  

En välbesökt ölprovning arrangerades av ett lokalt bryggeri i 
bystugan i februari månad, med ett sextiotal bybor som 
närvarade och umgicks under gemytliga former. En engagerad 
bybo tog initiativ till att arrangera en solrostävling, där pris 
delades ut till högsta solros i en barnklass och en vuxenklass. 
Tävlingen avrundades i mitten på augusti och en knytisfika 
med prisutdelning ägde rum för deltagarna på festplatsen. Ett 
initiativ som spred ljus och glädje i byn under den mörka och 
snöfattiga decembermånaden var en rullande julmarknad, där 
diverse lokalproducerade godsaker och alster såldes. Fint 
initiativ! Det blev en blåsig avslutning på året, när stormen 
Johannes kom på besök den 27 december. Många i byn blev 
strömlösa och träd blåste omkull och blockerade vägar, drog 
ner elledningar och slog av lyktstolpar. Ytterligare en 
spännande händelse som ägde rum under året och som drog 
både folk och hästar till byn, var genomförandet av ett 

Dalamästerskap i skogskörning. Många bybor tog tillfället i akt att se de starka och smidiga hästarna 
arbeta i skogen.  
  
Stort tack för alla fina insatser 2025! 
Styrelsen vill tacka för alla fina insatser under året! En stor skara bybor har ställt upp med en 
mängd olika göromål under året, varav några beskrivs i mer detalj tidigare i denna 
verksamhetsberättelse. Några av alla de sysslor som utförts under året är olika typer av inköp, 
spolning av isen på Boans IP, gräsklippning och röjning, diverse lagningar, smide, svetsning, 
mindre byggnationer och underhåll, aktiviteter kopplade till genomförandet av 
midsommarfirandet, diverse stugvärdssysslor, uppsättning av lappar på anslagstavlorna runt byn, 
uppdatering av hemsidan & byns Facebooksida, slåtter av ”midsommarparkeringen”, skötsel av 
badbassängen och vattenpumpen, målning, ordninghållande av finanserna, bekämpning av 
jättebalsaminer, kanadensiskt gullris och lupiner, utlåning av maskiner, snöskottning, skidspår och 
ansvar för olika aktiviteter. Ett stort tack också till lokala företagare som på olika sätt sponsrat byns 
aktiviteter. Styrelsen tackar även innerligt (återigen!) för ett generöst ekonomiskt tillskott till 
bystugeföreningen från Lars-Erik Fix! 
 
Vi önskar ett fortsatt gott samarbete för att garantera bystugans fortlevnad och byns utveckling. 
 
Vi i styrelsen i Bodarnas bystugeförening 2025 tackar för oss!  
Ledamöterna Tomas Ström, Stina Fix, Linda Helsing Hedlund, Daniel Bomark, Eva Björk, Lars Granqvist 
samt kassör Kesti Olander och suppleanterna Lena Eriksson, Kerstin Sandell och Magnus Lantz 


